АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

от 19.04.2013г.

№ 509
Об организации проведения

праздничной торговли 1 и 9 мая

Согласно утвержденным организационно - техническим мероприятиям   по подготовке и проведению 1  мая Праздника Весны и Труда и 9 мая Дня  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.  на территории МО «Город Мирный», городская  Администрация постановляет:

1. Отделу по отраслевым вопросам  (Н.В.Кудрина) организовать 1  и 9 мая 2013 года проведение  праздничной торговли  с привлечением организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность в сфере торговли и общественного питания.

2. Организациям независимо от организационно-правовой  формы собственности и индивидуальным
предпринимателям, занятым в праздничной торговле:

2.1.  Согласовать ассортиментный перечень с Территориальным отделом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека ТО Управления Роспотребнадзора по РС (Я) в Мирнинском районе (Э.В.Обухова) и Государственным бюджетным учреждением РС (Я) «Управление ветеринарии с ветеринарно-испытательной лабораторией Мирнинского района» (А.А. Шукель);

2.2. Организовать праздничное оформление торговых мест.

3. Руководители   организаций  независимо от  организационно-правовой  формы   собственности
и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность в сфере торговли, несут персональную ответственность за санитарное состояние территорий, прилегающих к объектам общественного питания и торговли, в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. Рекомендовать руководителям организаций торговли ограничить  реализацию пива и напитков, изготавливаемых на его основе во время проведения праздничных мероприятий 1 и 9 мая.

5. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном  Уставом МО «Город Мирный».

6. Контроль исполнения  настоящего Постановления возложить на 1-го Заместителя Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям  А.А. Панова.
Глава города                                                                                А.В. Басыров